函 土 公 管

令和６年(2024年)４月４日

報 道 機 関 各 位

函館市土木部公園河川管理課長

函館市営パークゴルフ場のオープンについて

時下，ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃から本市の緑化推進に対しまして，ご理解とご協力をいただき，ありがとう

ございます。

さて，パークゴルフは，年齢・性別を問わず，誰もが気軽に楽しめるスポーツと

して認知されており，市といたしましては，本年も多くのパークゴルフ愛好者の皆

様にプレーを楽しんでいただきたいと考えております。

つきましては，市営パークゴルフ場を下記のとおりオープンする予定でございま

す。報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ オープン日時

令和６年(2024年)４月１３日（土）午前９時から

２ 対象施設

○空港緑地志海苔ふれあい広場パークゴルフ場

○すずらんの丘公園パークゴルフ場

○白石公園パークゴルフ場

○函館市恵山シーサイドパークゴルフ場

３ 各施設の概要

別紙のとおり

（土木部公園河川管理課 ℡21-3432）

（参考）

市営パークゴルフ場の概要について

１ 空港緑地志海苔ふれあい広場パークゴルフ場
①場 所 函館市志海苔町２９４番地１ （電話 58-2984）
②供用期間 ４月１３日から１１月３０日まで
③利用時間 ４月～５月および９月～11月の期間 午前９時から午後５時まで

６月～８月の期間 午前８時から午後６時まで
④休 場 日 第２・第４木曜日(休場日が祝日と重なっても変更はありません。)
⑤ホール数 １８ホール：７８６ｍ
⑥料 金

区 分 単 位 金 額

一般 一般（学生を含む） １日 ３００円

市内在住の６５歳以上 １日 １５０円

市内在住の障がい者およびその介護者 １日 無 料

生徒・児童 生徒・児童 １日 １５０円

函館市内の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

函館市内在住で市外の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

共通シーズン券 １ｼｰｽﾞﾝ 10,000円

用具貸出料(クラブ・ボールセット) １日 無 料

２ 白石公園パークゴルフ場
①場 所 函館市白石町２０８番地 （電話 58-4880）
②供用期間 ４月１３日から１１月３０日まで
③利用時間 ４月～５月および９月の期間 午前９時から午後６時まで

６月～８月の期間 午前８時から午後７時まで
10月～11月の期間 午前９時から午後５時まで

④休 場 日 第２・第４水曜日(休場日が祝日と重なっても変更はありません。)
⑤ホール数 １８ホール：９２１ｍ
⑥料 金

区 分 単 位 金 額

一般 一般（学生を含む） １日 ４００円

一般（オートキャンプ場宿泊者） １日 ３００円

市内在住の６５歳以上 １日 ２００円

市内在住の障がい者およびその介護者 １日 無 料

生徒・児童 生徒・児童 １日 ２００円

生徒・児童（オートキャンプ場宿泊者） １日 １５０円

函館市内の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

函館市内在住で市外の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

共通シーズン券 １ｼｰｽﾞﾝ 10,000円

用具貸出料(クラブ・ボールセット) １日 ３００円

用具貸出料(クラブ・ボールセット)
（オートキャンプ場宿泊者） １日 無 料

３ すずらんの丘公園パークゴルフ場
①場 所 函館市滝沢町９３番地 （電話 31－6117）
②供用期間 ４月１３日から１１月３０日まで
③利用時間 ４月の期間 午前９時から午後５時まで

５月および９月～１０月 午前８時から午後５時まで
６月～８月の期間 午前８時から午後６時まで
１１月の期間 午前９時から午後４時まで

④休 場 日 第２・第４火曜日(休場日が祝日と重なっても変更はありません。)
⑤ホール数 ３６ホール：１，９５０ｍ

・臥牛山コース18ホール：955ｍ ・海峡コース18ホール：995ｍ
⑥料 金

区 分 単 位 金 額

一般 一般（学生を含む） １日 ４００円

市内在住の６５歳以上 １日 ２００円

市内在住の障がい者およびその介護者 １日 無 料

生徒・児童 生徒・児童 １日 ２００円

函館市内の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

函館市内在住で市外の学校に在学する生徒・児童 １日 無 料

共通シーズン券 １ｼｰｽﾞﾝ 10,000円

用具貸出料(クラブ・ボールセット) １日 ３００円

４ 函館市恵山シーサイドパークゴルフ場
①場 所 函館市高岱町５９番地１ （電話 85-2789）
②供用期間 ４月１３日から１１月３０日まで
③利用時間 午前９時から午後５時まで
④休 場 日 第２・第４木曜日(休場日が祝日と重なっても変更はありません。）
⑤ホール数 １８ホール：９８６ｍ

・恵山コース9ホール：493ｍ ・海峡コース9ホール：493ｍ
⑥料 金

区 分 単 位 金 額

一般 一般（学生を含む） １日 ３００円

市内在住の６５歳以上 １日 １５０円

市内在住の７０歳以上 １日 無 料

市内在住の障がい者およびその介護者 １日 無 料

生徒・児童 生徒・児童 １日 無 料

シーズン券（恵山のみ） １ｼｰｽﾞﾝ 7,000円

共通シーズン券 １ｼｰｽﾞﾝ 10,000円

用具貸出料(クラブ・ボールセット) １日 ３００円

５ その他特記事項
① ６５歳以上の方と障がい者の方は，「公の施設の利用者証」が必要であり，
各パークゴルフ場で発行しております。（発行の際には，健康保険証や身体障
害者手帳など身分を証明できるものが必要です。）

② 恵山シーサイドパークゴルフ場において，７０歳以上の方は，利用時に身分
を証明できるものを提示していただきます。

※ 供用開始日は，条例で４月１日となっていますが，毎年，融雪後の芝の状況に
ついて協議のうえ４施設同日開始としております。

	02+依頼文
	03+市営パークゴルフ場の概要について